
 

 

SA.0002.3.2014 

Protokół nr XXXVII/14 
z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Goleszowie w dniu 26 marca 2014 r. 

Obecni: 

 15 radnych według załączonej listy obecności.  

 sołtysi według załączonej listy obecności 

 pracownicy Urzędu Gminy; Wójt Gminy Krzysztof Glajcar, zastępca wójta Tomasz 
Jaszowski, zastępca skarbnika Barbara Korzeniewska, sekretarz Gminy Bogusława 
Podżorska,  

 inni: radni powiatowi Jarosław Bodak i Jerzy Sikora, dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury Lidia Lankocz, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Alicja Danel-Ozga, 
kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Krystyna Klimus, prezes zarządu 
Cieszyńskiej Krainy Jerzy Szalbot, redaktorka Głosu Ziemi Cieszyńskiej Katarzyna 
Lindert-Kuligowska,  

Listy obecności radnych oraz sołtysów stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Ad.1. Otwarcie XXXVII sesji Rady Gminy w Goleszowie, przywitanie radnych 
i zaproszonych gości. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka o godzinie 15.00 otworzył sesję słowami: 
"otwieram XXXVII sesję Rady Gminy Goleszów". Przywitał radnych, zaproszonych gości, 
sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy. 

 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka oświadczył, że zgodnie z listą obecności 
w posiedzeniu uczestniczą wszyscy radni. 

 

Ad.3. Przedstawienie porządku obrad. 

Porządek obrad został radnym dostarczony przed sesją i przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XXXVII sesji Rady Gminy Goleszowie, przywitanie radnych i zaproszonych 
gości.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Wręczenie nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w dziedzinie 
upowszechniania kultury. 

5. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy. 

6. Informacja o pracach komisji w okresie między sesjami. 
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7. Informacja Wójta Gminy, Przewodniczącego Rady Gminy i obecnych gości. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Przyjęcie sprawozdania merytorycznego z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Goleszowie w roku 2013. 

11. Przyjęcie sprawozdania merytorycznego z działalności Gminnego Ośrodka Kultury 
w roku 2013. 

12. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Goleszowie za 2013 rok. 

13. Przyjęcie raportu z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2013 
roku. 

14. Przyjęcie sprawozdania realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w 2013 roku. 

15. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy 
Goleszów na lata 2012-2014. 

16. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

16.1. utworzenia odrębnego obwodu głosowania dla przeprowadzenia wyborów do 
Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r. 

16.2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2014-2023 

16.3. zmiany budżetu gminy na 2014 rok  

16.4. zmiany uchwały Nr 0007.61.2013  z dnia 30 października  2013 r. 

16.5. określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru 

16.6. funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2015 

16.7. przejęcia na własność gminy porzuconego samochodu 

16.8. nadania nazw ulic we wsiach Cisownica i Goleszów 

16.9. programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt 

17. Wolne wnioski. 

18. Informacje. 

19. Zakończenie XXXVII sesji Rady Gminy Goleszów. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka złożył wniosek o wprowadzenie 
do porządku obrad projektu uchwały dotyczącego zmiany planu pracy Komisji Rewizyjnej na 
I półrocze 2014 r. Zmiana polega na wprowadzeniu majowej tematyki posiedzeń na kwiecień 
a kwietniowej na maj.  

Kolejno Przewodniczący zwrócił się do radnych z zapytaniem o dalsze wnioski w sprawie 
zmiany zaproponowanego porządku obrad. Nikt z radnych nie złożył wniosku. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu 
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projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 0007.88.2013 z dnia 30 grudnia 2013 r. 
Zmianę wprowadzono 15 głosami „za”. 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XXXVII sesji Rady Gminy Goleszowie, przywitanie radnych i zaproszonych 
gości.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Wręczenie nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w dziedzinie 
upowszechniania kultury. 

5. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy. 

6. Informacja o pracach komisji w okresie między sesjami. 

7. Informacja Wójta Gminy, Przewodniczącego Rady Gminy i obecnych gości. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Przyjęcie sprawozdania merytorycznego z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Goleszowie w roku 2013. 

11. Przyjęcie sprawozdania merytorycznego z działalności Gminnego Ośrodka Kultury 
w roku 2013. 

12. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Goleszowie za 2013 rok. 

13. Przyjęcie raportu z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2013 
roku. 

14. Przyjęcie sprawozdania realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w 2013 roku. 

15. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy 
Goleszów na lata 2012-2014. 

16. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

16.1. utworzenia odrębnego obwodu głosowania dla przeprowadzenia wyborów do 
Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r. 

16.2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2014-2023 

16.3. zmiany budżetu gminy na 2014 rok  

16.4. zmiany uchwały Nr 0007.61.2013  z dnia 30 października  2013 r. 

16.5. określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru 

16.6. funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2015 

16.7. przejęcia na własność gminy porzuconego samochodu 

16.8. nadania nazw ulic we wsiach Cisownica i Goleszów 
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16.9. programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt 

16.10. zmiany uchwały nr 0007.88.2013 z dnia 30 grudnia 2013 r. 

17. Wolne wnioski. 

18. Informacje. 

19. Zakończenie XXXVII sesji Rady Gminy Goleszów. 

 

Ad.4. Wręczenie nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w dziedzinie 
upowszechniania kultury. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka przypomniał, że na poprzedniej sesji radni 
podjęli uchwały dotyczące przyznania nagród za osiągnięcia sportowe w 2013 oraz nagrody 
za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury.  

Nagrody odebrali: 

Teresa Waszut – za całokształt działalności w dziedzinie upowszechniania kultury na terenie 
Gminy Goleszów, a także za dokonania na rzecz społeczności lokalnej. 

Irena Klimczak - za całokształt działalności w dziedzinie upowszechniania kultury, w tym 
w szczególności propagowanie folkloru w jego autentycznej formie, a także dokonania na 
rzecz społeczności lokalnej gminy Goleszów. 

Anna Stanieczek – nagroda za zajęcie 2. miejsca w konkurencji łuków bloczkowych podczas 
LXXVII Mistrzostw Polski Seniorów w Łucznictwie (Głuchołazy 12-15.09.2013). 

Gabriela Cieślar – nagroda za zajęcie 1.  miejsca w konkurencji łuków bloczkowych 
podczas LXII Halowych Mistrzostw Polski Juniorów (Bydgoszcz, 26-28.07.2013). 

Grzegorz Śliwka – nagroda za zajęcie 3. miejsca w konkurencji łuków klasycznych podczas 
LXXVII Mistrzostw Polski w Łucznictwie (Głuchołazy 12-15.09.2013). 

Tomasz Warzecha – nagroda za zajęcie 3. miejsca w biegu na 60 metrów podczas Halowych 
Mistrzostw Polski Juniorów w Lekkiej Atletyce (Spała, 24-27.01.2013). 

W imieniu nagodzonych słowa podziękowania przekazała pani Teresa Waszut, a pani Irena 
Klimczak zaprezentowała regionalne przyśpiewki.  

 

Po rozdaniu nagród przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę. 

Ad.5. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy. 

Protokół z trzydziestej szóstej sesji Rady Gminy Goleszów był wyłożony do wglądu w biurze 
rady i wystawiony w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. Wobec braku uwag 
Przewodniczący Rady Gminy uznał, iż protokół nr XXXVI/14 z dnia 26 lutego 2014 r. został 
przyjęty. 
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Ad.6. Informacja o pracach komisji w okresie między sesjami. 

Informacje o pracach komisji kolejno przedstawili: 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Wantulok poinformowała, że 18 marca 
przeprowadzono kontrolę delegacji służbowych w Przedszkolu Publicznym w Goleszowie. 
Zapoznano się z kserokopiami delegacji (3 sztuki) i nie stwierdzono w tej materii żadnych 
nieprawidłowości. 

Skontrolowano także koszty utrzymania Świetlic Gminnych za 2013 rok. Koszty te 
przedstawiła dyrektor GOK Lidia Lankocz. Przy tej okazji stwierdzono, że w razie remontu 
budynku świetlicy w Lesznej Górnej wszystkie kwestie organizacyjne związane 
z utrzymaniem budynku muszą zostać doprecyzowane.  

W sprawach bieżących sformułowano wniosek w sprawie udostępnienia na kwietniowym 
posiedzeniu rejestru umów zawartych przez Wójta Gminy w dniach od 01.01.2013 do 
30.03.2014 r. wraz z treścią tych umów.  

O posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
poinformował jej przewodniczący Komisji Karol Lipowczan. 19 marca br. prócz 
zaopiniowania projektów uchwał przygotowanych na dzisiejszą sesję wysłuchano informacji 
nt. funkcjonowania Kół Łowieckich na terenie gminy, a w sprawach bieżących omówiono 
wstępny podział nadwyżki budżetowej na remonty dróg oraz oświetlenie ulic. 

Kolejno przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 
Ludwika Czyż powiadomiła, że na posiedzeniu, które odbyło się 24 marca 2014 r.  

 Wysłuchano dalszych informacji dotyczących wniosków Komisji ze stycznia (kwestii 
uporządkowania pobierania opłat za wynajmowanie sal gimnastycznych w szkołach oraz 
sprawa przekazywania do budżetów szkół kwot, które pozyskują dyrektorzy np. 
z wynajmuj ogrodzenia szkoły na tablice reklamowe). 

 zapoznano się z kalendarzem imprez zaplanowanych przez GOK na 2014 wraz z ich 
kosztami – przy tej okazji dyskutowano o sytuacji finansowej GOK’u i postawiono 
wniosek w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka Kultury.  

 negatywnie zaopiniowano pismo dyrektora SP w Cisownicy w sprawie otworzenia 
pierwszej klasy w Goleszowie Równi, 

 pozytywnie zaopiniowano sprawozdania przygotowane przez kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, które będą omawiane w dalszej części sesji. 

Jako ostatni informacje przekazał przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Leszek 
Szlauer. Posiedzenie odbyło się 25 marca. Opiniowano projekty uchwał przygotowane na 
dzisiejszą sesję, a przy okazji dwóch projektów przeprowadzono dyskusję, i tak: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na 
lata 2014-2023. Ważniejsze kwestie poruszone przy okazji omawiania tego projektu uchwały 
to; 

 zapoznanie się pismem dyrektor GOK Lidii Lankocz w sprawie dofinansowania GOKU 
o 150 000 zł, 

 zapoznanie się z pisemny opracowaniem dotyczącym wysokości dotacji dla GOK na 
przestrzeni lat 2004-2013 oraz struktury zatrudnienia. Komisja stwierdziła, że podobne 
opracowanie powinno być stworzone w stosunku do Urzędu Gminy, 
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 wyjaśniono pojęcie nadwyżki operacyjnej 

 złożono wniosek w sprawie skreślenie dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka 
Kultury i utworzeniu rezerwy celowej na działalność kulturalną w wysokości 50 000 zł. 
Wniosek został przyjęty 4 głosami „za” przy 3 „przeciw”, 

 Wójt Gminy poinformował o 114 wnioskach druhów OSP Goleszów w sprawie 
wypłacenia ekwiwalentu za 2010 rok. 

Projekt został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 rok.  

 przy okazji omawiania zmiany polegającej na zwiększenie rezerwy celowej na inicjatywy 
lokalne o 140 000 zł Komisja zawnioskowała o skierowanie do Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa kwestii podziału tych środków 
pomiędzy poszczególne wnioski, jak również zawnioskowała o przedstawienie Komisji 
Rozwoju wszystkich złożonych wniosków. 

Projekt uchwały został pozytywnie ze zmianą polegającą skreśleniu dotacji podmiotowej dla 
Gminnego Ośrodka Kultury i utworzeniu rezerwy celowej na działalność kulturalną 
w wysokości 50 000 zł – 4 głosami „za” przy 3 „wstrzymujących się”. 

 

Ad.7. Informacja Wójta Gminy, Przewodniczącego Rady Gminy i obecnych gości. 

Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy Krzysztof Glajcar, który poinformował, że po 
zakończonych zebraniach wiejskich trwa spisywanie wszystkich wniosków i uchwał. 

Zastępca Wójta Tomasz Jaszowski poinformował o walnym zgromadzeniu Lokalnej Grupy 
Działania Cieszyńska Kraina, na którym ponownie na prezesa zarządu wybrany został pan 
Jerzy Szalbot. Ponadto zakończono sezon Amatorskiej Ligi Halowej Piłki Nożnej Gminy 
Goleszów oraz zorganizowany został turniej szachowy. Zastępca Wójta powiadomił również 
o złożonych dziś dokumentach dotyczących remontu świetlicy gminnej w Lesznej Górnej. 

Kolejno przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka przypomniał, że do 30 kwietnia 
radni muszą złożyć oświadczenie majątkowe za 2013 rok. 

Głos zabrał jeszcze prezes Lokalnej Grupy Działania Cieszyńska Kraina Jerzy Szalbot. 
Poinformował on o zmianach w zarządzie grupy oraz o nowym okresie programowania. 
Uruchomiony zostanie konkurs na projekty o budżecie do 50 000 zł. Prezes zachęcił 
stowarzyszenia i osoby prywatne do rozpoczęcia starań o te środki. LGD Cieszyńskiej Krainie 
powierzono zadanie rozdziału środków parasolowych, z których to środków gminy będą 
mogły korzystać przy budowie kanalizacji.  

Po tej wypowiedzi radny Dariusz Orawiec zapytał o możliwość ubiegania się o dotacje przez 
sołectwa, jeżeliby dysponowały one funduszem sołeckim. Na to pytanie prezes Jerzy Szalbot 
odpowiedział twierdząco. Jednakże zastępca wójta Tomasz Jaszkowski stwierdził, że 
sołectwo nie może aplikować o takie środki, gdyż nie posiada osobowości prawnej. 

 

Ad.8. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie złożono żadnej interpelacji, a zapytaniami zwrócili się: 

Radny Dariusz Orawiec zadał trzy pytanie: 
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1. Gdzie został złożony wniosek na dofinansowanie budowy wodociągu na ul. Żniwnej? 

2. „Co ze znakiem w Kozakowiach”? 

3. Dlaczego do dziś nie wyznaczono przejścia dla pieszych na ul. Wolności 
w Goleszowie? 

Radny Leonard Musioł zapytał o to, czy wyjaśniona została sprawa płotów wybudowanych 
zbyt blisko drogi w Puńcowie? 

A radny Karol Lipowczan ponowił wniosek o umieszczenie w Panoramie Goleszowskiej 
informacji o obowiązku zgłaszania budowy ogrodzeń. 

 

Ad.9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka poinformował, że radny Karol Sojka 
w statutowym terminie otrzymał odpowiedź na swoją interpelację, złożoną na poprzedniej 
sesji. Radny Karol Sojka wypowiedź tą potwierdził i dodał, że odpowiedź go satysfakcjonuje. 

Do założonych zapytań odniósł się Wójt Gminy Krzysztof Glajcar, i tak kolejno: 

 wniosek na budowę wodociągu został złożony do programu rozwoju obszarów 
wiejskich i jest już po wstępnej weryfikacji, 

 na zebraniu wiejskim w Kozakowicach mieszkańcy wsi wyrazili wole, by znak 
ograniczający tonaż pozostał, 

 trwa procedura wyznaczania przejścia dla pieszych na ul. Wolności w Goleszowie, 

 nie ma żadnego postępu w sprawie zbyt blisko drogi wybudowanych płotów 
w Puńcowie 

 informacja o obowiązku zgłaszania niektórych robót zostanie wydrukowana 
w Panoramie Goleszowskiej. 

 

Ad.10. Przyjęcie sprawozdania merytorycznego z działalności Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Goleszowie w roku 2013. 

Radni otrzymali sprawozdanie na piśmie i stanowi ono załącznik nr 3 do protokołu. 
Sprawozdanie merytoryczne z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie 
w roku 2013 zostało omówione i pozytywnie zaopiniowane na posiedzeniu Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył nad nim dyskusję i wobec braku 
głosów w dyskusji stwierdził, że zostało ono przyjęte przez aklamację. 

 

Ad.11. Przyjęcie sprawozdania merytorycznego z działalności Gminnego Ośrodka 
Kultury w roku 2013. 

Radni otrzymali sprawozdanie na piśmie i stanowi ono załącznik nr 4 do protokołu. 
Sprawozdanie merytoryczne z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie w roku 
2013 zostało omówione i pozytywnie zaopiniowane na posiedzeniu Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia. 
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Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył nad nim dyskusję i wobec braku 
głosów w dyskusji stwierdził, że zostało ono przyjęte przez aklamację. 

 

Ad.12. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Goleszowie za 2013 rok. 

Radni otrzymali sprawozdanie na piśmie i stanowi ono załącznik nr 5 do protokołu. 
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie w roku 
2013 zostało omówione i pozytywnie zaopiniowane na posiedzeniu Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył nad nim dyskusję i wobec braku 
głosów w dyskusji stwierdził, że zostało ono przyjęte przez aklamację. 

 

Ad.13. Przyjęcie raportu z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
w 2013 roku. 

Radni otrzymali raport na piśmie i stanowi ono załącznik nr 6 do protokołu. Raport 
z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2013 roku został omówiony 
i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony 
Zdrowia. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył nad nim dyskusję i wobec braku 
głosów w dyskusji stwierdził, że został on przyjęty przez aklamację. 

 

Ad.14. Przyjęcie sprawozdania realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w 2013 roku. 

Radni otrzymali sprawozdanie na piśmie i stanowi ono załącznik nr 7 do protokołu. 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w 2013 roku zostało omówione i pozytywnie zaopiniowane na posiedzeniu Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył nad nim dyskusję i wobec braku 
głosów w dyskusji stwierdził, że zostało ono przyjęte przez aklamację. 

 

Ad.15. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny 
Gminy Goleszów na lata 2012-2014. 

Radni otrzymali sprawozdanie na piśmie i stanowi ono załącznik nr 8 do protokołu. 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w 2013 roku zostało omówione i pozytywnie zaopiniowane na posiedzeniu Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył nad nim dyskusję i wobec braku 
głosów w dyskusji stwierdził, że zostało ono przyjęte przez aklamację. 
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Ad.16.Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

Projekty wszystkich uchwał zostały dostarczone radnym przed sesją.  

16.1. utworzenia odrębnego obwodu głosowania dla przeprowadzenia wyborów do 
Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r. 

Z treścią projektu zapoznała zebranych kierownik Renata Sikora.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, w której radny Artur 
Więcław zwrócił się do redaktor Głosu Ziemi Cieszyńskiej Katarzyny Lindert-Kuligowskiej 
w sprawie ostatniego jej artykułu, w którym stwierdziła ona, że goleszowscy radni nie czytają 
projektów uchwał. Radny wyraził swoje oburzenie takim stwierdzeniem.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr 0007.18.2014 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania dla 
przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 25 maja 
2014 r. została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 15 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

16.2.zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2014-2023 – projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. Opinia 
stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, w której radny Dariusz 
Orawiec poinformował, że na posiedzeniu Komisji Finansów i Inwestycji złożył wniosek 
o przedstawienie na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa wniosków dotyczących inicjatywy lokalnej.  

Wnioski te przedstawił w tym momencie zastępca Wójta Tomasz Jaszowski i wyjaśnił 
procedurę ich składania i kwalifikowania.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr 0007.19.2014 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Goleszów na lata 2014-2023 została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 15 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

16.3. zmiany budżetu gminy na 2014 rok - projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 
przez Komisję Finansów i Inwestycji. Opinia stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 
w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr 0007.20.2014 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 rok została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 2 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

16.4. zmiany uchwały Nr 0007.61.2013  z dnia 30 października  2013 r. - projekt uchwały 
został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. Opinia stanowi 
załącznik nr 14 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 
w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr 0007.21.2014 w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.61.2013  z dnia 30 
października  2013 r. została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 15 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

16.5. określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru - projekt uchwały 
został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. Opinia stanowi 
załącznik nr 16 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 
w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr 0007.22.2014 w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz 
sposobu jej poboru została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 15 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

16.6. funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2015 - projekt uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. Opinia stanowi załącznik nr 18 do 
protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, w której głos zabrał 
sołtys Franciszek Giecek. Stwierdził on, że obecnie duże miasta tworzą sołectwa by móc 
tworzyć fundusze sołeckie, ponieważ po wykorzystaniu środków wz funduszu można starać 
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się o zwrot wydanych środków z budżetu państwa do wysokości 30%. Sołtys pytał także 
dlaczego sprawa funduszu sołeckiego nie została przedyskutowana z sołtysami.  

Odpowiadając Wójt Gminy stwierdził, że sprawa była dyskutowana na Komisji Finansów 
i Inwestycji, ponieważ decyzję muszą podjąć radni a nie sołtysi. Wójt dodał, że 
wyodrębnienie funduszu ma wielki wpływ na wskaźniki z ustawy o finansach publicznych.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr 0007.23.2014 w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2015 została 
podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 7 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 2 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 6 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

16.7. przejęcia na własność gminy porzuconego samochodu - projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. Opinia stanowi załącznik nr 
20 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 
w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr 0007.24.2014 w sprawie przejęcia na własność gminy porzuconego samochodu 
została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 15 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

16.8. nadania nazw ulic we wsiach Cisownica i Goleszów - projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa. Opinia stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 
w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr 0007.25.2014 w sprawie nadania nazw ulic we wsiach Cisownica i Goleszów 
została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 15 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
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16.9. programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt - projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rozwoju 
Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Opinia stanowi załącznik nr 24 do 
protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 
w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr 0007.26.2014 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 15 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

16.10. zmiany uchwały nr 0007.88.2013 z dnia 30 grudnia 2013 r.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 
w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr 0007.27.2014 w sprawie zmiany uchwały nr 0007.88.2013 z dnia 30 grudnia 
2013 r .została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 15 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Ad.17. Wolne wnioski. 

1. Radny Karol Lipowczan w związku z nadwyżką budżetową zawnioskował o ponowne 
przeanalizowanie możliwości realizacji odłożonych zadań takich jak budowa mostu na 
Radoniu czy budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Goleszowie.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka stwierdził, że dyskusja nad tak 
postawionym wnioskiem powinna się odbyć na posiedzeniu Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

2. Sołtys Grażyna Foltyn-Skutek zapytała czy oszczędności wynikające z braku wydatków 
na odśnieżanie zostały już wciągnięte w nadwyżkę budżetową? 

Zastępca skarbnika Barbara Korzeniewska odpowiedziała, że nie, ponieważ umowy 
w wykonawcami zawarta jest na dwa sezony i na taki czas środki te muszą być 
w budżecie zabezpieczone.  

3. Radna Janina Wantulok zawnioskowała o wystąpienie do powiatu w sprawie 
utworzenia jednego lub dwóch miejsc parkingowych przy cmentarzu w Lesznej Górnej. 

4. Radny powiatowy Jarosław Bodak poprosił o podanie kwoty nadwyżki budżetowej. 
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Przy tej okazji zastępca skarbnika wyjaśniła, że istnieje kilka pojęć nadwyżki. Nadwyżka 
operacyjna wynosi 3508145,06 zł, nadwyżka budżetowa 2805530,25 zł, a realnych 
środków do wykorzystania w roku 2014 jest 1850375,29 zł. W najbliższej Panoramie 
Goleszowskiej zostaną te pojęcia i kwoty wytłumaczone.  

 

Ad.18. Informacje. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka podał proponowane terminy posiedzeń 
komisji; 

8.04 – Komisja Rewizyjna  

22.04 – Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 

23.04 – Komisja Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa  

25.04 – Komisja Finansów i Inwestycji  

28.04 – sesja Rady Gminy  

 

Ad.12. Zakończenie XXXVII sesji Rady Gminy w Goleszowie. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Kazimierz 
Wisełka o godz. 1740 zamknął sesję Rady Gminy słowami: „zamykam XXXVII sesję Rady 
Gminy Goleszów”. 

 

Na tym protokół zakończono.   

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  Aleksandra Duda 

 


